Kính gửi:

- Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Bảo hiểm xã hội Bộ Quốc phòng, Bảo hiểm xã hội Công an

Nhân dân.

(Sau đây gọi chung là BHXH các tỉnh)

Nhằm tăng cường tính bảo mật và an toàn thông tin cho Hệ thống Thông tin

Giám định BHYT (Hệ thống Giám định), Bảo hiểm xã hội (BHXH) Việt Nam thực

hiện chuyển đổi giao thức Http sang giao thức Https cho các dịch vụ Web (Web

service) cung cấp trên Hệ thống Giám định kể từ ngày 20/7/2019. Bảo hiểm xã hội

Việt Nam sẽ tiếp tục duy trì các Web service trên Hệ thống Giám định đang sử

dụng giao thức Http đến hết ngày 15/8/2019.

BHXH Việt Nam yêu cầu Giám đốc BHXH các tỉnh, thành phố thông báo

đến các cơ sở y tế có ký hợp đồng khám bệnh, chữa bệnh để các cơ sở y tế chủ

động trong việc điều chỉnh phần mềm quản lý bệnh viện của mình.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc kịp thời báo cáo về BHXH

Việt Nam (Trung tâm Công nghệ thông tin) để xem xét, giải quyết ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ Y tế;

- Tổng Giám đốc (để b/c);

- Các đơn vị: CSYT, GĐB, GĐN;

- Lưu: VT, CNTT.

KT. TỔNG GIÁM ĐỐC

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Phạm Lương Sơn

BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:             /BHXH-CNTT29 Hà Nội, ngày        tháng   07  năm 2019

V/v  thay đổi giao thức truyền dữ liệu trên

Cổng tiếp nhận Hệ thống Thông tin Giám

định BHYT

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM (0243.9344165 | lienhe@vss.gov.vn)
	2019-07-19T13:05:04+0700
	Việt Nam
	Giám Đốc Lê Nguyên Bồng<bongln@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM (0243.9344165 | lienhe@vss.gov.vn)
	2019-07-19T13:35:05+0700
	Việt Nam
	Phạm Lương Sơn<sonpl@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM (0243.9344165 | lienhe@vss.gov.vn)
	2019-07-19T16:21:12+0700
	Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam<bhxh@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM (0243.9344165 | lienhe@vss.gov.vn)
	2019-07-19T16:21:20+0700
	Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam<bhxh@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM (0243.9344165 | lienhe@vss.gov.vn)
	2019-07-19T16:21:46+0700
	Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam<bhxh@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM (0243.9344165 | lienhe@vss.gov.vn)
	2019-07-19T16:39:08+0700
	Việt Nam
	Bảo hiểm Xã hội tỉnh Quảng Ngãi<bhxh@quangngai.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!